ACTA N° 104- 2025- EP/UO 0770
ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01 9-2025-EP/UO 0770
Tra Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES DEL CGE

En la ciudad de Lima, a los 19 dias del mes de mayo del Dos Mil Veinticinco,
siendo las 13:00 horas, en el Negociado de Contrataciones de la Seccién de
Abastecimiento de la Oficina Administrativa del Cuartel General del Ejercito el TTE CRL
EP JOSSUE CEM ABENSUR VARGAS, Jefe de Contrataciones de la OA-CGE, designado
mediante Resoluciéon N° 001-2025-OA CGE/SECC ABASTO/M/t-1("c) del 08 de Enero
del 2025, como Organo Encargado de las Contrataciones para la conducciéon y
ejecucion del procedimiento de seleccion, procedié a realizar la apertura, admision,
evaluacién, calificaciéon de la oferta, de acuerdo el siguiente detalle:

En primer lugar se sehala que en la etapa de registro de participantes (del 22 de ABR
al 05 MAY 2025) se registraron electronicamente diecinueve (19) participantes de
acuerdo al siguiente detalle:
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Asimismo, se precisa que, electrénicamente presentaron oferta cuatro (04)
participantes el 06 de MAY 2025, de acuerdo al siguiente detalle:
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i1 20517373185 ASCENSORES DELT. A.C. 06/05/2025 18:11:31 20517373185 06/05/2025 18:32:42 Enviado Valido 0;_‘

| 2 20610771298 URANO CORP S.A.C 06/05/2025 19:36:50 20610771298 06/05/2025 19:56:39 Enviado Valido 0;‘

! AQ INGENIERIA CONTRATISTA
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4 20603145370 HI-TECH COMPANY S.A.C. 06/05/2025 15:30:18 20603145870 06/05/2025 15:30:43 Enviado Valido 0’2 H

En virtud a lo establecido en el articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procedidé a determinar si las ofertas presentadas por los
postores responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y/o condiciones de
las especificaciones técnicas de las Bases; seguidamente, se procedié a la revision de
las ofertas presentadas.

. DELA ADMISION

En virtud a lo establecido en el numeral 73.2 de articulo 73° indica que, para la
admision de las ofertas, el comité de selecciéon verifica la presentacién de los
documentos requeridos en los literales a), b), ¢), e) y f) del articulo 52 y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de
las_especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo
requeridb, la oferta se considera no admitida.

De la presentacion de la documentacion obligatoria numeral 2.2 CONTENIDO DE
LAS OFERTAS, pdginas 16y 17:
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1| (SCENSORES  DEUTA | cumpLe | cumPLe | cumple | cumple | cumpL CORRESAONDE | CUMPLE | ADMITIDO
2 URANO CORP S.A.C CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRENS(;ONDE CUMPLE ADMITIDO
3 | oahO NSENERA | cumpLe | cUMPLE | CUMPLE | cumPLE | cumpLe CoRRESIONDE | CUMPLE | ADMITDO
4 |(hTECH COMPANY! cumple | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE | cumpLe CORRPSIONDE | CUMPLE | ADMITDO

Il. DE LA EVALUACION DE OFERTAS
Se procede con la evaluacion de ofertas del procedimiento de seleccion con el

objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelaciéon de las
ofertas se refleja en el cuadro.

Luego de haber verificado la presentacién de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases los siguientes postores pasan a la evaluacion.
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ASCENSORES DELTA S.A.C. 555,000.00 26.49 0.00 26.49 | 1.35| 27.84 4
URANO CORP S.A.C 159,300.00 | 9228 | 000 | 9228 |4.71| 9699 | 2
SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTA S.R.L. 150,000.00 | 98.00 | 000 | 9800 |500|103.00| 1
HI-TECH COMPANY S.A.C. 187,000.00 78.61 0.00 78.61 | 401 | 82.62 3

De conformidad con el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
contrataciones que indica lo siguiente: En el supuesto que la oferta supere el valor
estimado o _valor referencial, el érgano _a cargo del procedimiento de seleccidn
solicita al postor la reduccién de su oferta_econdmica, En ninaUn caso el valor
estimado es puesto en conocimiento del postor,

A fravés del correo electronico se solicitd la reducciéon de oferta presentada a los
cuatro (03) postores

- ASCENSORES DELTA S.A.C.

- URANO CORPS.A.C

- SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTA S.R.L.

- HI-TECH COMPANY S.A.C.

Asimismo, en concordancia con el numeral 68.4 del articulo 68 del Reglamento de
la Ley de contrataciones, se solicité a la Seccién de Presupuesto de la OA, la
ampliacion de la certificacion N° 1939 para el otorgamiento de la buena pro,
indicando que no se aprueba la ampliacién por no contar con disponibilidad
presupuestal.

Por tal motivo se rechaza las ofertas presentadas, de conformidad con el numeral
68.5 del articulo antes mencionado por no contar con la certificacién de crédito
presupuestario adicional. Declardndose DESIERTO el procedimiento de seleccion
por no existir oferta vdlida para la calificacién.

Siendo las 14:00 horas, en la Seccidén de Abastecimiento - Negociado de
Contrataciones de la Oficina Administrativa del Cuartel General del Ejército, se dio por
finalizado el presente acto y no encontrédndose observaciones a la presente acta, se
firma el presente en senal de conformidad.

i VARGAS
TTE CRL EP
Jefe del OEC de la OA - CGE




